
1 
 

Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková organizace  
se sídlem:     Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 
zastoupen:                                 Mgr. Zdeňkem Veselým, generálním  ředitelem 
osobou oprávněnou jednat ve věcech smluvních: Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel   
IČ:      06578705 
ID datové schránky:     4htvpem 
Bankovní spojení:     Česká národní banka   
Číslo účtu:       
na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Název/Jméno příjmení: 4E consulting s.r.o.  

Sídlo: Kainarova 3236/88, 616 00 Brno  
IČO: 07649827 
ID datové schránky: nxr4hj 
Zástupce: Mgr. et Mgr. et Bc. Petr Jelínek 
Zápis v rejstříku: Zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. Zn. C 109329 vedený 

u Krajského soudu v Brně 
E-mail: roman@4econsult.cz 
Kontaktní osoba: Mgr. Roman Novotný, tel.: 606 589 166 

 (dále jen „Poskytovatel“) 
 
 

Objednatel a Poskytovatel uzavírají, ve smyslu § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu o poskytnutí služeb a provedení díla 

(dále jen „Smlouva“) 
 

1. Obecná ustanovení  

1.1. Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem příslušných oprávnění nezbytných k řádnému 
plnění této Smlouvy a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas 
poskytl Objednateli služby dle této Smlouvy. 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Na základě této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje pro Objednatele zajistit následující 
plnění a poskytnout mu následující konzultantské a poradenské Služby ve vztahu k 
veřejným zadavatelům při realizaci zadávacích řízení veřejných zakázek, jejichž 
předmětem by mělo být pořízení přístupu (resp. určitého množství přístupů, licencí) k 
CDE zejména v souvislosti výstavbovými projekty realizovanými metodou BIM v níže 
uvedeném rozsahu: 

blazejova
Rectangle

blazejova
Rectangle

blazejova
Rectangle



2 
 

A. Příprava modelové zadávací dokumentace  

o studium podkladů, podrobné seznámení se s problematikou, vstupní projednání 
spolupráce  

o vedení „simulovaného týmu zadavatele“ (jeho složení zajistí Objednatel) při 
přípravě zadávací dokumentace pro otevřené řízení 

o příprava návrhu znění technických podmínek a jejich další úprava na základě 
odborné revize Objednatele nebo dalších recenzentů  

o příprava kmenové zadávací dokumentace vč. kvalifikačních předpokladů, 
hodnotících kritérií a formuláře (dopisu) nabídky  

o spolupráce na nastavení základních obchodních podmínek  
o doplnění zadávací dokumentace o metodické vysvětlivky, doporučení či 

upozornění na možné alternativní postupy  
o pravidelné setkávání (konzultace) v rámci přípravy – v případě potřeby 1/týden, 

výhradně online formou (MS Teams)  
 

B. Ověření modelové zadávací dokumentace na jednání s dodavateli (PTK)   

o příprava jednání s dodavateli (po vzoru PTK)  
o vedení jednání s dodavateli vč. představení návrhu modelové zadávací 

dokumentace  
o vypořádání připomínek ze strany dodavatelů  
o finalizace zadávací dokumentace  

(dále jen „Služby“) 

2.2. Objednatel uhradí Poskytovateli za poskytnutí Služeb odměnu ve výši a za podmínek 
stanovených touto Smlouvou.   

2.3. Objednatel si vyhrazuje právo rozšířit rozsah Služeb, a to následovně:   

C. Workshop  

o pro zadavatele či dodavatele  
o po dokončení přípravy modelové zadávací dokumentace zajistíme workshop, 

kde bude zadávací dokumentace představena veřejnosti  
o zpracujeme prezentaci, workshop aktivně povedeme, zajistíme zpětnou vazbu k 

workshopu či prezentovaným informacím  
o online či prezenční formou (podle dohody s Objednatelem a reálných možností 

organizace setkání většího množství osob s ohledem na pandemii COVID-19)  
o online či prezenční formou (podle dohody s Objednatelem a reálných možností 

organizace setkání většího množství osob s ohledem na pandemii COVID-19)  
o předpokládaný rozsah workshopu: cca ½ dne  

Služby dle písm. C tohoto odstavce lze zahájit pouze na základě písemného dodatku 
k této Smlouvě. 

D. Práce nad rámec písm. A, B budou sjednány smluvními stranami na základě 
písemného dodatku k této Smlouvě.  
 



3 
 

3. Cena Služeb a platební podmínky 

3.1. Odměna za poskytování Služeb byla stranami sjednána následovně:  

3.1.1. Plnění dle čl. 2 odst. 2.1 písm. A ve výši 320.000,- Kč (slovy: třistadvacettisíc 
korun českých), přičemž tato částka nezahrnuje daň z přidané hodnoty.  

3.1.2. Plnění dle č. 2 odst. 2.1 písm. B ve výši 60.000,- Kč (slovy: šedesáttisíc korun 
českých), přičemž tato částka nezahrnuje daň z přidané hodnoty. 

3.1.3. Plnění dle č. 2 odst. 2.3 písm. C ve výši 48.000,- Kč (slovy: čtyřicetosmtisíc korun 
českých), přičemž tato částka nezahrnuje daň z přidané hodnoty. 

3.2. Poskytovateli náleží právo na odměnu dle odst. 3.1.1 po předání hmotně zachyceného 
výstupu Objednateli na základě předávacího protokolu.  

3.3. Poskytovateli náleží právo na odměnu dle odst. 3.1.2 po dokončení plnění a předání 
hmotně zachyceného výstupu Objednateli na základě předávacího protokolu.  

3.4. V případě, že Poskytovatel je plátcem DPH bude k účtované odměně vždy připočtena 
zákonná DPH v základní sazbě dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

3.5. Smluvní strany si sjednaly, že nejvyšší celková hodnota plnění dle této Smlouvy je 499 
000,- Kč bez DPH. 

3.6. Objednatel uhradí Odměnu bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele, a to na 
základě faktury vystavené Poskytovatelem a zaslané Objednateli. Faktura musí být 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ostatními právními předpisy a její součástí musí být výkaz hodin 
a činnosti.  

3.7. Splatnost faktury bude 21 dní.  

3.8. Faktury mohou být doručovány v elektronické podobě a zasílány elektronicky. 

3.9. Výše uvedená Odměna v sobě zahrnuje veškeré nezbytné náklady Poskytovatele, jako 
jsou např. administrativní práce, telefony, cestovné apod. spojené s poskytováním 
Služeb dle této Smlouvy. 

3.10. Objednatel neposkytuje zálohy na Odměnu. 

4. Místo a doba plnění Služeb 

4.1. Místem plnění je sídlo Objednatele a Poskytovatele, pokud se strany nedohodnou jinak, 
nebo pokud povaha plnění dané Služby neurčí jiné místo plnění. 

4.2. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby dle požadavku Objednatele na základě jeho 
potřeb. 



4 
 

 

5. Práva a povinnosti stran 

5.1. Poskytovatel je povinen postupovat při plnění Služeb s náležitou odbornou péčí v 
souladu s právními předpisy, chránit práva a oprávněné zájmy Objednatele.  

5.2. K poskytování Služeb je Poskytovatel povinen důsledně využívat všechny zákonné 
prostředky a uplatňovat vše, co podle svého odborného přesvědčení a příkazů 
Objednatele pokládá za prospěšné. Je přitom vázán pouze zákony a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy České republiky.  

5.3. Poskytovatel je oprávněn poskytovat Služby prostřednictvím svých zaměstnanců, 
případně spolupracujících osob. V případě, že Služby poskytuje jinak než 
prostřednictvím svých zaměstnanců, odpovídá za plnění Služeb, jako by je plnil sám.  

5.4. Poskytovatel je povinen Objednatele řádně informovat a poskytovat mu včas vysvětlení 
a podklady potřebné k uvážení dalšího postupu. 

5.5. Poskytovatel prohlašuje, že je odborníkem ve smyslu ust. § 2950 občanského zákoníku. 

6. Právo užití výstupů ze Služeb 

6.1. Vzhledem k tomu, že v rámci plnění Služeb může vzniknout i výstup (dále jen 
„výstup“), který může naplňovat znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 
zákon“), je Objednatel oprávněn veškeré součásti výstupů ze Služeb, které naplňují 
znaky autorského díla (dále jen „autorské dílo“), užívat za podmínek sjednaných dále 
v tomto článku Smlouvy. 

6.2. Poskytovatel ve smyslu § 58 odst. 1 autorského zákona ve spojení s § 58 odst. 4 
autorského zákona postupuje Objednateli oprávnění k výkonu majetkových práv 
autorských k takovému autorskému dílu, které je dle autorského zákona 
zaměstnaneckým dílem dle této Smlouvy (nebo se za něj považuje), a to od okamžiku 
účinnosti tohoto postoupení, přičemž Poskytovatel postupuje Objednateli toto 
oprávnění s účinností, která nastává okamžikem předání konkrétního výstupu ze Služeb. 
Poskytovatel se zavazuje, že k postoupení dle tohoto ustanovení má souhlas autora, resp. 
autorů, autorského díla. S postoupením dle tohoto ustanovení se poskytuje i svolení 
autora k úpravám a dalším zásahům do autorského díla uvedeným v § 58 odst. 4 
autorského zákona. 

6.3. V případě, že by z jakéhokoli důvodu vyšlo najevo, že autorské dílo není 
zaměstnaneckým dílem poskytuje Poskytovatel Objednateli oprávnění k užití 
příslušného výstupu v následujícím rozsahu (dále jen „Licence“): 



5 
 

6.3.1. Licence je udělena jako výhradní k užití Díla Objednatelem k jakémukoliv 
účelu a v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené. Pro 
vyloučení všech pochybností to znamená, že: 

6.3.1.1. obsahem Licence je oprávnění k výkonu majetkových práv ve stejném 
rozsahu, jaké má zaměstnavatel k zaměstnaneckému dílu ve smyslu 
§ 58 odst. 1 autorského zákona, včetně poskytnutí svolení autora 
k úpravám a dalším zásahům do autorského díla uvedeným v § 58 odst. 
4 autorského zákona; 

6.3.1.2. Licence je udělena jako neodvolatelná, neomezená množstevním 
rozsahem a rovněž tak neomezená způsobem nebo rozsahem užití; 

6.3.1.3. Licence je dále udělena na dobu určitou, a to po celou dobu trvání 
majetkových práv autorských ke konkrétnímu výstupu, s územním 
rozsahem pro Českou republiku;  

6.3.1.4. součástí Licence je neomezené oprávnění Objednatele provádět 
jakékoliv modifikace, úpravy, změny autorského díla a dle svého 
uvážení do něj zasahovat, zapracovávat ho do dalších autorských děl, 
zařazovat ho do děl souborných či do databází apod., a to 
i prostřednictvím třetích osob; 

6.3.1.5. Objednatel je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení Poskytovatele 
oprávněn udělit třetí osobě podlicenci k užití konkrétního výstupu nebo 
svoje oprávnění k užití výstupu třetí osobě postoupit; 

6.3.1.6. Licenci není Objednatel povinen využít, a to ani zčásti; 

6.3.1.7. Licence není územně omezena; 

6.3.1.8. Poskytovatel nemá právo od Licence odstoupit pro nečinnost 
Objednatele ani pro změnu přesvědčení autora. 

6.4. Poskytuje-li Poskytovatel Licenci ke konkrétnímu výstupu Objednateli, pak je odměna 
za poskytnutí Licence zahrnuta v ceně Služeb. 

7. Doručování a pověřené osoby 

7.1. Veškeré písemnosti, oznámení či další sdělení (dále jen „sdělení“) doručují smluvní 
strany prostřednictvím informačního systému datových schránek. 

7.1.1. Identifikátor datové schránky Objednatele : 4htvpem 

7.1.2. Identifikátor datové schránky Poskytovatele: nxr4hj. 

7.2. Sdělení mohou být doručována též prostřednictvím e-mailu na následující  
e-mailové adresy stran:  

7.2.1.       e-mailová adresa Objednatele : nechyba@agentura-cas.cz 

7.2.2.       e-mailová adresa Poskytovatele: roman@4econsult.cz 

blazejova
Rectangle

blazejova
Rectangle



6 
 

7.3. Osoby oprávněné jednat při rámci plnění této Smlouvy: 

7.3.1. za Objednatele: Jaroslav Nechyba, nebude-li stanoveno jinak 

7.3.2. za Poskytovatele: Roman Novotný 

7.4. Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně změnit své kontaktní údaje, a to 
doručením sdělení obsahujícím novou adresu. Taková změna je účinná ode dne 
následujícího po dni doručení sdělení druhé smluvní straně.  

7.5. Sdělení se považuje za doručené okamžikem potvrzení doručení ze strany adresáta. Bez 
takového potvrzení se považuje sdělení za doručené též:  

7.5.1. dnem doručení sdělení do datové schránky příjemce (dle údaje v informačním 
systému datových schránek); 

7.5.2. v případě odeslání na e-mailovou adresu příjemce dnem následujícím po dni 
jeho prokazatelného odeslání; 

7.5.3. v případě odeslání prostřednictvím datové schránky jedné smluvní strany do 
datové schránky druhé smluvní strany, okamžikem, kdy se do datové schránky 
přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup 
k dodanému sdělení. Nepřihlásí-li se do datové schránky osoba podle předchozí 
věty ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy bylo sdělení dodáno do datové schránky, 
považuje se toto sdělení za doručené posledním dnem této lhůty; 

přičemž doručení se považuje za účinné, i když se o něm nedozvěděl.  

7.6. Smluvní strany se dohodly, že sdělení zaslaná prostřednictvím e-mailu opatřená 
zaručeným elektronickým podpisem nebo ve formě PDF s vlastnoručním podpisem 
smluvní strany, považují za sdělení písemná, neodporuje-li to v konkrétním případě 
platné právní úpravě. 

8. Součinnost 

8.1. Smluvní strany si zavazují poskytnout si potřebnou součinnost k řádnému plnění 
Služeb, zejména pak součinnost spočívající: 

8.1.1. ve včasném předávání informací a podkladů k poskytování Služeb s tím, že 
obvyklá doba pro poskytnutí součinnosti činí tři (3) pracovní dny ode dne 
obdržení žádosti druhé smluvní strany o poskytnutí konkrétních informací, či 
podkladů, 

8.1.2. v účasti na koordinačních schůzkách. Pokud nebude v konkrétním případě 
uvedeno jinak, svolává koordinační schůzky Poskytovatel s tím, že termín bude 
stanoven po předchozí dohodě s Objednatelem. Obvyklá lhůta pro termín 
schůzky je pět (5) pracovních dní po odeslání žádosti o schůzku. 

8.2. Na výzvu Poskytovatele je Objednatel povinen udělit Poskytovatele pokyny o dalším 
směru poskytování Služeb. Uvedeným není dotčena odpovědnost Poskytovatele 



7 
 

poskytovat Služby s odbornou péčí a povinnost Poskytovatele upozornit Objednatele na 
případnou nevhodnost či nesprávnost udělených pokynů.  

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Smlouva je sjednána na dobu 
určitou do splnění veškerých závazků smluvních stran podle této Smlouvy. 

9.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
neboť Objednatel je povinným subjektem podle § 2 odst. 1 písm. e) tohoto zákona, 
hodnota předmětu Smlouvy převyšuje 50.000 Kč bez DPH a není dána ani jiná z 
výjimek podle § 3 tohoto zákona. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy a 
prohlašují, že Smlouva neobsahuje utajované informace či obchodní tajemství, která by 
nebylo možné uveřejnit.  

9.3. Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí Objednatel neprodleně po podpisu Smlouvy. 
Objednatel se současně zavazuje informovat Poskytovatele o provedení registrace tak, 
že mu zašle kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy bez 
zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři 
vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky Poskytovatele (v takovém případě 
potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace Smlouvy obdrží obě smluvní 
strany zároveň). Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze 
formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za 
dodatek této Smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

9.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto 
Smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení týkající se náhrady 
škody, smluvních pokut, ochrany informací, řešení sporů a jiných ustanovení, která dle 
projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení 
Smlouvy.  

9.5. Nestanoví-li tato Smlouva pro konkrétní případ výslovně jinak, lze ji měnit jen 
písemným dodatkem, uzavřeným mezi smluvními stranami.  

9.6. Smluvní strany sjednávají, že právní vztah založený touto Smlouvou se řídí právem 
České republiky s vyloučením jeho kolizních norem. 

9.7. Tato Smlouva je sepsána ve dvou (2) stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jeden 
(1). 

9.8. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k právnímu jednání dle této Smlouvy, že 
si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím obsahem, že byla 
uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné vůle, dobrovolně, určitě 
a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. 



8 
 

 

V Praze, dne ………………. 2022 
 

V Brně 21. 7. 2022 
 

 
 
 

Mgr. Zdeněk Veselý 
generální ředitel 

Česká agentura pro standardizaci, státní 
příspěvková organizace  

 
 
 

Mgr. et Mgr. et Bc. Petr Jelínek 
jednatel 

4E consulting s.r.o. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Mgr. Petr 
Jelínek

Digitally signed 
by Mgr. Petr 
Jelínek 
Date: 2022.07.21 
12:53:34 +02'00'

Zden k 
Veselý

Digitáln  
podepsal Zden k 
Veselý 
Datum: 2022.08.08 
14:54:04 +02'00'

blazejova
Rectangle

blazejova
Rectangle


